
議案第１０３号

　　　令和７年度糸満市土地区画整理事業特別会計補正予算（第２号）

　令和７年度糸満市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４８４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７９，０３９
　千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算
　補正」による。

　　令和７年１１月２６日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

 1 繰入金 73,594 484 74,078

 1 他会計繰入金 12,743 422 13,165

 2 基金繰入金 60,851 62 60,913

78,555 484 79,039



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

                                                                            -3-                                                                            

 1 総務費 26,560 484 27,044

 1 総務管理費 26,560 484 27,044

78,555 484 79,039



 



令和７年度　糸満市土地区画整理事業特別会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書

（ 補 正 第 ２ 号 ）

糸　満　市



 



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入 (単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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 1.

 2.

 3.

 4.

繰入金

繰越金

諸収入

保留地処分金

73,594

4,934

26

1

78,555

484

484

74,078

4,934

26

1

79,039歳 入 合 計



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額
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補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

総務費

事業費

基金積立金

予備費

26,560

47,841

3,154

1,000

78,555

484

484

27,044

47,841

3,154

1,000

79,039 0 0

62

62

422

422歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款)  1 繰入金

(款)  1 繰入金

２　歳入

(項)  2 基金繰入金

(項)  1 他会計繰入金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

   計   

   計   

区   分

区   分

金  額

金  額

説                     明

説                     明

 1.

 1.

一般会計繰入金

基金繰入金

12,743

12,743

60,851

60,851

422

422

62

62

13,165

13,165

60,913

60,913

 1.

 1.

一般会計繰入金

基金繰入金

422

62

一般会計繰入金　　　　　　　　　　　 422

糸満市土地区画整理事業基金繰入金　　　62



(款) 1 総務費
(項) 1 総務管理費

３　歳出
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（単位：千円）

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.一般管理
費      

26,560

26,560

484

484

27,044

27,044 0 0

62

62

422

422

 2.

 3.

 4.

 8.

給料    

職員手当
等      

共済費  

旅費    

220

129

128

7

■ 土地区画整理費（職員給）      422  
  2 給料                          220 
     職員給                        220
  3 職員手当等                     99 
     通勤手当                        5
     期末勤勉手当                   94
  4 共済費                        103 
     市町村職員共済組合負担金       64
     総合事務組合負担金             17
     再任用職員に係る社会保険料     18
     再任用職員市町村共済組合負担金  4

■ 土地区画整理費（経常分）       62  
  3 職員手当等                     30 
     パート会任職期末勤勉手当       30
  4 共済費                         25 
     パート会任職社会保険料         25
  8 旅費                            7 
     パート会任職通勤手当            7



　給　与　費　明　細　書

１．特別職 単位：千円

議　　員 0

0 0

0 0 0.00

その他の特別職 0 0 0 0.00

0 0 0.00

0 0 0 0 0

－　９　－

比　　較

長　　等 0 0 0 0.00 0

0

計 0

0 0 0 0

0

0 0 0

0

48

0 0 0 0 0

0 0 0

計 12 48 0 0.00 0 0 48

48 0

0 48

補正前

長　　等 0 0 0 0.00

議　　員 0 0 0

その他の特別職 12 48 0 0.00 0 0

0.00 0 0 0 0

0 0 48 0 48

0 48 0 480

計 12 48 0 0.00

その他の特別職 12 48 0 0.00

0.00 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

区　　分 職員数

給　　与　　費

共済費 合　　計 備　　考

報　　酬 給　　料 期末手当支給率

議　　員 0 0 0 0.00

期末手当 その他手当 計

補正後

長　　等 0 0 0



　給　与　費　明　細　書

一般職

(１)総括

単位：千円

※児童手当を除く

※（　）内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数（外書き）

単位：千円

0比　　較 0 5 0 0 129124 0 0 0 0

職員手当
の 内 訳

区　　分 管理職手当 通勤手当 扶養手当 住居手当 合　　計期末勤勉手当 時間外手当

0 0 5,963

補正後 0 176 276 0 5,203 437 0 0

補正前 0 171 276 0 5,079 437 0 0

特殊勤務手当
管理職員
特別勤務手

当
単身赴任手当 教員特別手当

0 0

比　　較 人 0 220 129 349 128 477

6,092

0(0)

4,460 24,779

1(3)

補正前 人 7,260 6,747 5,963 19,970

補正後 人 7,260 6,967 6,092 20,319

4,332 24,302

1(3)

区　　分 職員数

給　　与　　費

共済費 合　　計 備　　考

報　　酬 給　　料 職員手当 計
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(２)給料及び職員手当の増減額の明細

単位：千円

昇給に伴う増減分 0

その他の増減分 0

職員手当 129

制度改正に伴う増減分 129

その他の増減分 0

昇給に伴う増減分 0
給　　料 220

制度改正に伴う増減分 220

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考
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