議案第103号

令和7年度糸満市土地区画整理事業特別会計補正予算(第2号)

令和7年度糸満市の土地区画整理事業特別会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ484千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ79,039 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算 補正」による。

令和7年11月26日提出

糸満市長 當 銘 真 栄

-2-第 1 表 歲入歲出予算補正

歳入

(単位:千円)

;	款	項		補	王 前	の	額	補	正	額	計
1 繰入金							73,594			484	74,078
		1 他会計繰入金					12,743			422	13,165
		2 基金繰入金					60,851			62	60,913
歳	λ	合	計				78,555			484	79,039

歳出

	款	項		補 正 前	の額	補	正	額	計
1 総務費					26,560			484	27,044
		1 総務管理費			26,560			484	27,044
歳	出	合	計		78,555			484	79,039

令和7年度 糸満市土地区画整理事業特別会計予算

予 算 に 関 す る 説 明 書 (補正第2号)

糸 満 市

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

歳入

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1. 繰入金	73,594	484	74,078
2. 繰越金	4,934		4,934
3. 諸収入	26		26
4. 保留地処分金	1		1
歳 入 合 計	78,555	484	79,039

歳出

				補 正	額	の	財	源	内 訳
款	補正前の額	補 正 額	計	特	定	財		源	
				国県支出金	地方	債	そ	の他	一般財源
1. 総務費	26,560	484	27,044					62	422
2. 事業費	47,841		47,841						
3. 基金積立金	3,154		3,154						
4. 予備費	1,000		1,000						
歳 出 合 計	78,555	484	79,039	0		0		62	422

2 歳入

款) 1繰入金 (項) 1他会計繰入金

(単位:千円)

	建工芸の宛	沈 元 宛	÷⊥	節		≐∺	n=
目	補正前の額	補 正 額	計	区分	金額	説	明
1.一般会計繰入金	12,743	422	13, 165	1.一般会計繰入金	422	一般会計繰入金	422
計	12,743	422	13, 165				

(単位:千円)

	オエ 並の類	姓 正 姑	÷⊥	節		÷X	n=	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金額	- 説	明	
1.基金繰入金	60,851	62	60,913	1.基金繰入金	62	糸満市土地区画整理:	事業基金繰入金	62
計	60,851	62	60,913					

3 歳出

(単位:千円)

				補正	 予 算 額	の財源	内訳			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	一般財源	区分	金額	説明
				国県支出金	地方債	その他	小下 又归		立 辞	
1.一般管理 費	26,560	484	27,044			62	422	2.給料	220	土地区画整理費(職員給) 422 2 給料 220
具								3.職員手当 等	129	
								4.共済費	128	超到子ヨ 5 期末勤勉手当 94 4 共済費 103
								8.旅費	7	4 共月員 103 市町村職員共済組合負担金 64 総合事務組合負担金 17 再任用職員に係る社会保険料 18 再任用職員市町村共済組合負担金 4
										土地区画整理費(経常分)623職員手当等30パート会任職期末勤勉手当304共済費25パート会任職社会保険料258 旅費7パート会任職通勤手当7
計	26,560	484	27,044	0	C	62	422			

給与費明細書

1. 特別職

1. 特別職					給 4	事 費					単位:十円
	区分	職員数	報酬	給料	期末手当支給率	期末手当	その他手当	計	共済費	合 計	備考
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
補正後	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
州 工 妆	その他の特別職	12	48	0	0.00	0	0	48	0	48	
	計	12	48	0	0.00	0	0	48	0	48	
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
補正前	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
11111111111	その他の特別職	12	48	0	0.00	0	0	48	0	48	
	計	12	48	0	0.00	0	0	48	0	48	
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
比較	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
上 权	その他の特別職	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
	計	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

給与費明細書

一般職

(1)総括

単位:千円

区分	職員数 -		給 4		共済費	合 計	備考	
区勿	- 東東	報酬	給 料	職員手当	計	共併其	ПП	畑 与
補正後	人 1(3)	7,260	6,967	6,092	20,319	4,460	24,779	
補正前	人 1(3)	7,260	6,747	5,963	19,970	4,332	24,302	
比較	人 0(0)	0	220	129	349	128	477	

※児童手当を除く

※()内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数(外書き)

単位:千円

												→ I型・111
	区分	管理職手当	通勤手当	扶養手当	住居手当	期末勤勉手当	時間外手当	特殊勤務手当	管理職員 特別勤務手 当	単身赴任手当	教員特別手当	合 計
職員手当の 内 訳	補正後	0	176	276	0	5,203	437	0	0	0	0	6,092
22 11 IV.	補正前	0	171	276	0	5,079	437	0	0	0	0	5,963
	比較	0	5	0	0	124	0	0	0	0	0	129

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

単位:千円

区分	増減額	增減事由別內訳	説明	備 考
給料	220	制度改正に伴う増減分 220		
		昇給に伴う増減分 0		
		その他の増減分 0		
職員手当	129	制度改正に伴う増減分 129		
		昇給に伴う増減分 0		
		その他の増減分 0		